[bookmark: _GoBack]Проект
[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
	 «

	»

	20
	24
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении дополнений в Устав
городского поселения Октябрьское

В целях приведения положений Устава городского поселения Октябрьское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в связи с принятием Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Октябрьское, Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав городского поселения Октябрьское следующие дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 23 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.2. Часть 2 статьи 27.1 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений в Устав в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приложение к газете Новости Югры Вести Октябрьского района» в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре после государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского поселения Октябрьское по социальным вопросам.

Глава городского 						Председатель Совета депутатов
поселения Октябрьское                                                      городского поселения Октябрьское
_________________ В.В. Сенченков           		_______________ А.Ф. Дорошенко
«____»_____________ 2024 года				«____»______________2024 года

image1.png